CONFESSIONS

bus arca, vel argentum, quo vasculum fabricatur. tales quippe materiae tempore etiam praecedunt formas rerum quae fiunt ex eis, at in cantu non ita est. cum enim cantatur, auditur sonus eius, non prius informiter sonat et deinde formatur in cantum. quod enim primo utcumque sonuerit, praeterit, nec ex eo quicquam reperies quod resumptum arte componas. et ideo cantus in sono suo vertitur, qui sonus eius materies eius est. idem quippe formatur, ut cantus sit. et ideo, sicut dicebam, prior materies sonandi quam forma cantandi. non per faciendi potentiam prior: neque enim sonus est cantandi artifex, sed cantanti animae subiacet ex corpore, de quo cantum faciat; nec tempore prior: simul enim cum cantu editur; nec prior electione: non enim potior sonus quam cantus, quandoquidem cantus est non tantum sonus verum etiam speciosus sonus. sed prior est origine, quia non cantus formatur ut sonus sit, sed sonus formatur ut cantus sit.

Hoc exemplo qui potest intellegat materiam rerum primo factam et appellatam caelum et terram, quia inde facta sunt caelum et terra, nec tempore primo factam, quia formae rerum exserunt tempora, illa autem erat informis iamque in temporibus simul animadvertitur, nec tamen de illa narrari aliquid potest, nisi velut tempore prior sit, cum pendatur extremior, quia profecto meliora sunt formata

⁷⁶ A. does not address God; he is in teaching mode again.

⁷⁷ Because they initiate change.

⁷⁸ *extremior*: unusual usage, something like "lower down" or "further behind."

BOOK XII

chest) or silver (to make a vessel). Such materials as these are undoubtedly temporally prior to the shaped forms of things which are made from them. But with song, it is not so. When singing happens, the sound of it is heard; there is not an unstructured noise first from which a song is then constructed. Whatever makes a sound first, passes away; and you will not find anything of it left for you to recover and use your skill to make into a composition.⁷⁶ And so song consists in its own sound, and that sound is the matter of which the song consists. Indeed that matter is given shape, to create song. And so, as I was saying, the matter of sound comes before the structure of song. It is not prior by virtue of its capacity for creativity; for sound is not the author of the singing. It is provided by the body to the soul doing the singing, from which it creates song: but it is not prior in time: for it is produced at the same time as the song. Nor is it prior in terms of choice: for sound is not more powerful than song, because song is not just sound, but rather sound beautifully structured. It is, however, prior in terms of origin because song is not formed into sound, but sound is formed into song.